EL ESPECIALISTA EN ILUMINACIÓN DE EMERGENCIA
Sistema inteligente de gestión
de iluminación de emergencia
¿Estás preparado para una situación de emergencia?
Es esencial realizar pruebas y seguimientos periódicos en las instalaciones de
iluminación de emergencia para garantizar la seguridad de las personas en casos de
emergencia. Mantener y documentar de manera consistente el estado de la iluminación
de emergencia es crucial para mejorar la seguridad de los usuarios y visitantes en

configurable.
·	Se pueden cargar planos de instalación.
·	Múltiples opciones de idioma.
·	Múltiple configuración de programación de test, por ejemplo
las pruebas de duración anual, son totalmente configurables.
·	Frecuencia de funcionamiento: 2,4 GHz.
·	La interfaz gráfica de usuario
muestra el estado de los
dispositivos en tiempo real.
La pantalla OLED de 0,96 ” muestra la siguiente información:
dirección IP, temperatura de la CPU, memoria RAM en uso y total,
memoria del disco duro en uso y total.
Se suministra con fuente de alimentación USB de 5 V CC y bloques de terminales de carril DIN.
15
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
100 NP 1 3,2V-0,5Ah LFP 14 LYA3100LW 121,50
200 NP 1 3,2V-1,0Ah LFP 14 LYA3200LW 127,50
390 NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 14 LYA3400LW 140,00
300 NP 3 3,2V-3,0Ah LFP 14 LYA3300LW3 145,00
Dist. V. Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
25m P 1 3,2V-1,0Ah LFP 6 LYE3070LWP 170,00
25m P 3 3,2V-1,5Ah LFP 6 LYE3070LWP3 177,00
lm Dist. V. Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)

**Para versión en color negro, agregue una “N” al final de la referencia.
LUMINARIAS SMARTZ®
WALYA
EXITALYA SUPERFICIE
EXITALYA PARED
EXITALYA EMPOTRADA
ALYA
El color negro supone una pérdida de flujo lumínico nominal del 18%.
El color negro supone una pérdida de flujo lumínico nominal del 18%.
El color negro supone una pérdida de flujo lumínico nominal del 18%.
16
 *P/NP: Posibilidad de funcionamiento permanente o no permanente mediante tercera borna de selección.
**Para versión en color negro, agregue una “N” al final de la referencia.
LUMINARIAS SMARTZ®
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LMR9250LWP 172,41
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LMR9251LWP 172,41
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LMR9200LWP2 175,00
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LMR9201LWP2 175,00
165 P/NP 3 3,2V-1,8Ah LFP 12 LMR9170LWP3 180,00
165 P/NP 3 3,2V-1,8Ah LFP 12 LMR9171LWP3 180,00
SPAZIO MINI
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LML9250LWP 184,00
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LML9251LWP 184,00
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LML9200LWP2 187,50
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LML9201LWP2 187,50
SPAZIO NANO
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSR9250LWP 172,41
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSR9251LWP 172,41
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSR9200LWP2 175,50
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSR9201LWP2 175,50
SPAZIO R
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSQ9250LWP 172,41
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSQ9251LWP 172,41
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSQ9200LWP2 175,50
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSQ9201LWP2 175,50
Referencias LSQ***0L*** disponen de lente ambiente.
Referencias LSQ***1L*** disponen de lente pasillo.
Referencias LSR***0L*** disponen de lente ambiente.
Referencias LSR***1L*** disponen de lente pasillo.
Referencias LMR***0L*** disponen de lente ambiente.
Referencias LMR***1L*** disponen de lente pasillo.
Referencias LML***0L*** disponen de lente ambiente.
Referencias LML***1L*** disponen de lente pasillo.
SPAZIO Q
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
100 P/NP 1 3,2V-0,5Ah LFP 12 LSP3105LWP 150,00
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSP3255LWP 160,00
100 P/NP 2 3,2V-1,0Ah LFP 12 LSP3105LWP2 155,00
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSP3205LWP2 160,00
Todas las referencias se suministran con lentes de evacuación y antipánico.
SPAZIO PLUS
17
LUMINARIAS SMARTZ®
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
500 NP 1 3,2V-3,0Ah LFP 12 LST3500LW 199,99
500 NP 1 3,2V-3,0Ah LFP 12 LST3501LW 199,99
500 NP 1 3,2V-3,0Ah LFP 12 LST3502LW 199,99
400 NP 2 3,2V-3,0Ah LFP 12 LST3400LW2 199,99
400 NP 2 3,2V-3,0Ah LFP 12 LST3401LW2 199,99
400 NP 2 3,2V-3,0Ah LFP 12 LST3402LW2 199,99
SPAZIO T·LED·
Referencias LST***0L*** disponen de lente ambiente. Referencias LST***1L*** disponen de lente pasillo.
Referencias LST***2L*** disponen de lente pared.

350 NP IP65 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LTE3400LW 156,00
650 NP IP65 1 6,4V-1,5Ah LFP 12 LTE3600LW 167,50
175 NP IP65 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LTE3150LW2 150,76
350 NP IP65 2 3,2V-3,0Ah LFP 12 LTE3300LW2 163,27
T·LED·
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
90 P/NP 1 3,2V-0,5Ah LFP 18 LXF9100LWP 130,00
150 P/NP 1 3,2V-1,0Ah LFP 18 LXF9150LWP 127,20
200 P/NP 1 3,2V-1,0Ah LFP 18 LXF9200LWP 134,00
325 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 18 LXF9300LWP 145,50
650 P/NP 1 6,4V-1,5Ah LFP 18 LXF9600LWP 155,00
150 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 18 LXF9150LWP2 133,50
350 P/NP 2 6,4V-1,5Ah LFP 18 LXF9300LWP2 158,00
XENA FLAT
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia PVR (€)
100 P/NP 1 3,2V-0,5Ah LFP 12 LUZ3100LWP 117,60
150 P/NP 1 3,2V-1,0Ah LFP 12 LUZ3150LWP 123,20
285 P/NP 1 3,2V-1,0Ah LFP 12 LUZ3300LWP 128,80
400 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LUZ3400LWP 132,50
150 P/NP 2 3,2V-1,0Ah LFP 12 LUZ3150LWP2 127,00
250 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LUZ3250LWP2 130,00
SPAZIO LUZ
18
LUMINARIAS SMARTZ®
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia PVR (€)
90 P/NP 1 3,2V-0,5Ah LFP 18 LXE9100LWP 135,00
200 P/NP 1 3,2V-1,0Ah LFP 18 LXE9200LWP 140,00
325 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 18 LXE9300LWP 150,00
650 P/NP 1 6,4V-1,5Ah LFP 18 LXE9600LWP 160,00
350 P/NP 2 6,4V-1,5Ah LFP 18 LXE9300LWP2 165,00
XENA IP66
*NP: funciona solo en caso de ausencia de red.
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia PVR (€)
100 P/NP 1 3,2V-0,5Ah LFP 15 LVE9100LWP 136,00
150 P/NP 1 3,2V-1,0Ah LFP 15 LVE9150LWP 140,00
300 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 15 LVE9300LWP 144,93
450 P/NP 1 3,2V-1,8Ah LFP 15 LVE9500LWP 162,89
150 NP 2 3,2V-1,0Ah LFP 15 LVE9150LW2 140,00
280 NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 15 LVE9300LW2 171,74
VENUS
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia PVR (€)
100 P/NP 1 3,2V-0,5Ah LFP 6 LAE9100LWP 135,00

CCWS001
1
Descripción Referencia PVR (€)
Caja de Conexión para CWS8125W CCWS001 302,26
MANDO PROGRAMADOR
PZD250
1
Descripción Referencia PVR (€)
Mando Programador Sistema ZD+ PZD250 653,21
21
LUMINARIAS ZD+
SPAZIO PLUS
 *P/NP: Posibilidad de funcionamiento permanente o no permanente mediante tercera borna de selección.
**Para versión en color negro, agregue una “N” al final de la referencia.
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
200 P/NP 1 3,2V-1,0Ah LFP 14 LYA3200LDP+ 141,50
390 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 14 LYA3400LDP+ 155,00
ALYA
El color negro supone una pérdida de flujo lumínico nominal del 18%.
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSQ9200LDP2+ 190,00
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSQ9201LDP2+ 190,00
SPAZIO Q
Referencias LSQ***0L*** disponen de lente ambiente.
Referencias LSQ***1L*** disponen de lente pasillo.
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSR9250LDP+ 190,00
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSR9251LDP+ 190,00
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSR9200LDP2+ 190,00
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSR9201LDP2+ 190,00
SPAZIO R
Referencias LSR***0L*** disponen de lente ambiente.
Referencias LSR***1L*** disponen de lente pasillo.
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSP3255LDP+ 175,00
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LSP3205LDP2+ 195,00
Todas las referencias se suministran con lentes de evacuación y antipánico.
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LMR9250LDP+ 190,00
250 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LMR9251LDP+ 190,00
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LMR9200LDP2+ 195,00
200 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LMR9201LDP2+ 195,00
SPAZIO MINI
Referencias LMR***0L*** disponen de lente ambiente.
Referencias LMR***1L*** disponen de lente pasillo.
22

XENA IP66
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
150 P/NP 1 3,2V-1,0Ah LFP 18 LXF9150LDP+ 145,00
325 P/NP 1 3,2V-1,5Ah LFP 18 LXF9300LDP+ 162,50
150 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 18 LXF9150LDP2+ 150,00
350 P/NP 2 6,4V-1,5Ah LFP 18 LXF9300LDP2+ 172,50
XENA FLAT
lm Tipo* IP Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
200 P/NP IP42 1 3,2V-1,0Ah LFP 12 LTS3250LDP+ 165,00
350 P/NP IP42 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LTS3400LDP+ 172,00
350 P/NP IP42 2 3,2V-3,0Ah LFP 12 LTS3300DP2+ 176,50
200 P/NP IP65 1 3,2V-1,0Ah LFP 12 LTE3250LDP+ 170,00
350 P/NP IP65 1 3,2V-1,5Ah LFP 12 LTE3400LDP+ 178,00
T·LED·
lm Tipo* Aut. (h) Batería Uds. Caja Referencia** PVR (€)
150 P/NP 1 3,2V-1,0Ah LFP 12 LUZ3150LDP+ 145,00
285 P/NP 1 3,2V-1,0Ah LFP 12 LUZ3300LDP+ 145,00
250 P/NP 2 3,2V-1,5Ah LFP 12 LUZ3250LDP2+ 145,00
SPAZIO LUZ
 *P/NP: Posibilidad de funcionamiento permanente o no permanente mediante tercera borna de selección.
**Para versión en color negro, agregue una “N” al final de la referencia.
23